
rai[51 Universidad Nacional de Salta 

al FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400  SALTA 
'FA:- (0387) 425542(1 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA AR( ',ENTINA 
e-mail: unsaingMmnsa_edu.ar 

466/08 

SALTA, 27 de Junio de 2.008.- 

Expte. N° 14.060/08 

VISTO: 

Que la Resolución N° 1137-FI-2007 se autoriza el dictado del curso Energía Eléctrica 
como Requisito Curricular destinado a alumnos de las carreras de Ingeniería de esta Facultad; y 

CONSIDERANDO: 

• Que mediante Notas N° 854/08 y N° 855/08 los docentes responsables del dictado Ing. 
Roberto Raijelson e Ing. Luis Rogelio Ramos, informan sobre el curso y su evaluación; 

Que adjuntan las nóminas de alumnos que cumplieron con los requisitos previstos para 
su acreditación; 

Que en consecuencia es necesario oficializar el reconocimiento del Requisito Curricular 
con la denominación de Curso Complementario Optativo para Ingeniería Química Plan de 
Estudio 1.999 Modificado, Curso de Actualización para Ingeniería Industrial Plan de Estudio 
1.999 Original, Seminario Electivo para Ingeniería Industrial Plan de Estudio 1.999 
Modificado y como curso Optativo (integrante parcial de la materia código 36) para 
Ingeniería Civil Plan de Estudio 1.999 Original con un crédito horario de 30 (treinta) horas: 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

• 	 RESUELVE 

ARTICULO P.- Tener por aprobado como Requisito Curricular: Curso Complementario 
Optativo, Curso de Actualización, Seminario Electivo y curso Optativo (integrante parcial 
de la materia código 36) al curso denominado LA ENERGIA ELECTRICA dictado a partir 
del 29 de Octubre de 2.007, por los Ing. Roberto RAUELSON e Ing. Luis Rogelio RAMOS, 
oportunamente autorizado por Resolución N° 1137-HCD-2007, con un crédito de 30 (treinta) 
horas a los alumnos que cumplimentaron las condiciones exigidas, acorde al informe 
presentado por el docente, según se detalla a continuación: 

Requisito Curricular: CURSO DE ACTUALIZACION 
INGENIERIA INDUSTRIAL — Plan de Estudio 1.999 Original 

Orden APELLIDOS y Nombres L.U. N° 
1 AGUILAR, JOSE ABEL 301.258 
2 FIGUEROA MOREY, Sebastián 305.120 
3 FUENTES, Jorge Luis 304.924 
4 MONTAÑO MELGARES, Alfredo 303.675 
5 NINA, Julio Rodrigo 302.170 



UnivErsidad Nacional de Salta  

ORM FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
11 .1038714255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
e-mal 1: u nsa ingtiz:unsa.edu.ar 

- 2 - 

466/08 

Expte. N° 14.060/08 

6 TAGLIOLI VILLAGRA, Sergio Pablo 302.184 
7 VERA, Gabriel Fernando 300.604 
8 VILLAFAÑE RUIZ, Ramiro Augusto 305.467 

Requisito Curricular: SEMINARIO ELECTIVO 
INGENIERIA INDUSTRIAL — Plan de Estudio 1.999 Modificado 

Orden APELLIDOS y Nombres L.U. N° 
1 CARRANZA, Pablo David 304.127 
2 CUBAS DE LOS RIOS, Juan Matías 304.121 
3 GARECA, José Augusto 304.949 
4 GRECCO, Daniela Rosalía 304.991 
5 MAMANI, Carlos Alberto 305.445 
6 PAULINA, Pablo César 305.155 
7 ULLOA, Sebastián Gonzalo 305.520 
8 VELAZQUEZ, Rolando Ernesto 305.507 
9 YONAR, Lino Fernando 305.800 

Requisito Curricular: Curso OPTATIVO (INTEGRANTE PARCIAL DE LA MATERIA 
CÓDIGO 36) 

INGENIERIA CIVIL — Plan de Estudio 1.999 Original 

Orden APELLIDOS y Nombres L.U. N° Nota 
1 CARRIZO, María Eugenia 301.727 7 (siete) 

ARTICULO 2°.- Dejar establecido que copia de la presente Resolución sea agregada al Expte. 
N° 14059/08. 

ARTICULO 3°.- Dejar establecido que la fecha de emisión de esta Resolución no debe afectar 
la oportunamente considerada por la Dirección de Control Curricular corno fecha de egreso de 
los alumnos. 

ARTICULO 4°.- Hágase saber, comuníquese a Secretaría de Facultad, a la Dirección de Control 
Curricular, a la Escuela de Ingeniería Industrial e Ingeniería Civil y siga por Dirección 
Administrativa Académica al Departamento Alumnos para su toma de razón y demás efectos. 
DF/mm 

Dra. MARIA ALEJAND 	RTUZZI 
SECRETARIA 

FACULTAD DE INGENIERIA 

Ing. JORGE I LIX ALMAZAN 
DECANO 

FACULTAD DE INGENIERIA 


	Page 1
	Page 2

